
1 

SMLOUVA O DÍLO Č. 11/2019 

Název: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

Sídlo: náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 
Vyškov 

IČ: 000 92 401 

DIČ: není plátcem DPH 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1223 

Zastoupená: Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Obchodní firma: PROTVAR s.r.o. 

Sídlo: Tenorova 3407/7, Židenice, 615 00 Brno 

IČ: 068 26 938 

DIČ: CZ06826938 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 104436 

Zastoupená: Drahomírem Nantlem, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“, jednotlivě též jen „Strana“) 

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto  

s m l o u v u   o   d í l o (dále jen „Smlouva“) 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této Smlouvě, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, v níže uvedeném termínu provést pro Objednatele dílo, spočívající ve stavebních 
pracích a v poskytnutí souvisejících dodávek a služeb vedoucích k realizaci nové expozice 
Muzea Bučovice na adrese Zámek 1, obec Bučovice, okres Vyškov, PSČ: 685 01, kdy 
Objednatel je oprávněn užívat prostory v souladu se Smlouvou o nájmu prostor ze dne 
28. 12. 2016, uzavřenou mezi Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou 
organizací, a Muzeem Vyškovska, příspěvkovou organizací (dále jen „Dílo“), a to v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvu, podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „EXPOZICE MUZEA 



2 

BUČOVICE“ a časovým harmonogramem, který je součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1 
tak, aby nebyl ohrožený účel této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“), a dále v souladu 
s projektem realizace nové expozice Muzea Bučovice, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy 
(dále jen „Projektová dokumentace“).  

1.2. Dílo bude provedeno v souladu se Smluvními stranami odsouhlaseným Soupisem stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a cenovou nabídkou Zhotovitele (dále jen 
„Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Při provádění Díla se Zhotovitel 
zavazuje dodržet veškeré platné české technické normy vztahující se k jeho provádění 
a všechny podmínky určené touto Smlouvou a platnými právními předpisy. 

1.3. Pro vyloučení všech pochybností si Smluvní strany sjednávají, že předmětem Díla nejsou 
grafické práce, tvorba interaktivních prvků, restaurování, tvorba replik, historické rekonstrukce 
a náplň počítačů.   

1.4. Součástí Díla jsou i práce a dodávky v této Smlouvě nebo její příloze nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provedení a dokončení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem 
ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací v žádném 
případě nezvyšuje cenu Díla nebo nemá význam prodloužení jakýkoliv termínů sjednaných 
v Harmonogramu, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

1.5. Součástí plnění předmětu Díla je předání veškerých povinných dokladů dle platných ČSN a dle 
právního řádu ČR.  

1.6. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a nebezpečí všechna související povolení a souhlasy, plnění 
a práce, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, jichž bude zapotřebí k dosažení účelu této 
Smlouvy anebo pro účely splnění požadavků právních či technických norem. 

1.7. Zhotovitel je povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat předanou Projektovou 
dokumentaci a upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a 
předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané Projektové dokumentace včetně návrhů 
na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu Díla, a to nejpozději před 
zahájením prací na příslušné části Díla, které se změny týkají.   

1.8. Rozsah Díla je vymezen v přílohách této Smlouvy a touto Smlouvou (zejména článek I. této 
Smlouvy). 

1.9. Zhotovitel prohlašuje, že místní podmínky v prostoru zámku Bučovice jsou mu známy, dobře 
je prozkoumal a že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto Smlouvou. 

1.10. Zhotovitel je povinen provést Dílo především s využitím vlastních kapacit, minimalizovat účast 
poddodavatelů v souladu se svojí závaznou nabídkou, a tyto využít zejména na specializované 
práce.  

1.11. Zhotovitel před zpracováním cenové nabídky provedl revizi úplnosti a správnosti 
oceňovaného Položkového rozpočtu, který byl i součástí zadávacích podmínek, a prohlašuje, 
že neshledal žádné rozdíly s předanou Projektovou dokumentací. 

1.12. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel v rámci provedení Díla za cenu Díla sjednanou v této 
Smlouvě provede na své náklady a nebezpečí pro Objednatele také tyto práce a dodávky: 



3 

1.12.1. Zajištění bezpečnosti všech osob a vozidel v prostoru, kde se nachází Dílo (dále jen 
„Staveniště“) a jeho okolí, dodržování platných BOZP na pracovišti, to vše tak, aby 
běžný provoz Objednatele byl narušen co nejméně.   

1.12.2. Zajištění dodávek vody a elektrické energie pro potřeby provádění Díla, včetně 
potřebných (dočasných) instalatérských prací a uhrazení příslušných nákladů, 
poplatků a plateb, včetně instalace a provozu vlastních měřidel; odběrná místa 
elektrické energie a vody a případné dočasné přípojky budou stanoveny po dohodě 
s Objednatelem. 

1.12.3. Zajištění dopravy materiálu a osob na Staveniště nutných k provádění Díla. 
1.12.4. Zajištění provozu zařízení Stanoviště, jako je zejména zajištění jeho vybavení a provoz 

zařízení Staveniště, úklidu, údržby a oprav. 
1.12.5. Udržování veškerých přístupových komunikací na Staveniště bez překážek bránících 

průjezdu a průchodu a dále zajištění pravidelného čištění všech komunikací 
a chodníků znečištěných v důsledku provádění Díla, bude-li potřeba. 

1.12.6. Udržování Staveniště tak, aby bylo čisté a uklizené, včetně průběžného odstraňování 
sutě a přebytečného materiálu, a zajištění likvidace veškerého odpadu vzniklého při 
provádění Díla dle platných právních předpisů. 

1.12.7. Uvedení prováděním Díla a zařízením Staveniště dotčených ploch do původního 
stavu. 

1.12.8. V rámci závěrečného úklidu zajištění odstranění všech dočasných značení, zakrytí, 
ochranných obalů a pásek, nebude-li dohodnuto jinak, a dále odstranění všech strojů 
a zařízení Zhotovitele, případně jeho subdodavatelů a odpadu. 

1.12.9. Při projednávání jakékoli změny v průběhu provádění Díla oproti Zadávacím 
podmínkám, Projektové dokumentaci, Položkovému rozpočtu nebo Harmonogramu 
je Zhotovitel předem povinen zajistit písemné souhlasné stanovisko Objednatele, 
včetně dohodnutí ceny a termínu dokončení, toto podepsané souhlasné stanovisko 
pak bude zaneseno do stavebního deníku. 

1.12.10. Vedení stavebního deníku a zhotovení dokumentace skutečného provedení Díla. 
1.12.11. Provedení všech komplexních zkoušek, uvedení lhůt záruk a termínů revizí, které 

budou zapsány v protokolu o předání díla, dodání certifikátů a atestů, výchozích 
revizních zpráv, záručních listů, manuálů a návodů v českém jazyce apod. 

1.12.12. Zaškolení Objednatele do obsluhy zařízení po jejich uvedení do provozu (např. AV 
technika). 

1.12.13. Zajištění odstranění případných vad z přejímacího řízení.  
1.12.14. Připravení a předkládání odpovídajících dokladů k fakturaci (soupisy provedených 

prací, zjišťovací protokoly, daňové doklady – faktury) v souladu s podmínkami této 
Smlouvy a dle platných právních předpisů. 

1.13. Za vícepráce jsou považovány pouze taková plnění, jež přesahují rámec rozsahu Díla 
stanoveného touto Smlouvou. Vícepráce musí být ještě před jejich realizací vzájemně písemně 
odsouhlaseny, včetně způsobu jejich provedení, ocenění a sjednání termínu dokončení, a to 
formou písemného, číslovaného a datovaného dodatku k této Smlouvě. 



4 

1.14. Dílo bude považováno za řádně provedené po sepsání písemného protokolu o předání Díla 
(dále jen „Předávací protokol“) podepsaného oběma Smluvními stranami, bude-li tento bez 
výhrad, případně až po odstranění veškerých vad písemně vytčených Objednatelem 
v Předávacím protokolu. 

1.15. Za řádné provedení Díla se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

II. 
DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí a s potřebnou péčí v termínu 
dle Harmonogramu. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla řídit instrukcemi Objednatele, 
které se budou týkat provádění Díla (zejména se jedná o instrukce k zpřesnění a způsobu 
provádění Díla), pokud se je rozhodne Objednatel udělit, v opačném případě postupuje 
samostatně tak, aby došlo k řádnému a včasnému splnění této Smlouvy. Neudělení instrukcí 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné provedení Díla podle této Smlouvy 
a splnění jeho dalších závazků vyplývajících z této Smlouvy. Rozsah Díla, cenu Díla a termín 
dokončení Díla nelze měnit instrukcí Objednatele, ale musí být předmětem úpravy 
v samostatném dodatku k této Smlouvě.  

2.2. Provádění Díla lze ve výjimečných případech po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran 
přerušit z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, a to na předem stanovenou dobu. Za 
nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy teploty v prostoru Staveniště 
neumožňují dle technicko-kvalitativních požadavků provádět dané stavební práce. O dobu 
přerušení stavebních prací na Díle se prodlužuje termín dokončení Díla. 

2.3. Dále je Zhotovitel povinen práce na Díle přerušit na základě rozhodnutí Objednatele a dále 
v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 
dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen bezodkladně písemně oznámit 
Objednateli a obě smluvní strany uzavřou dohodu o změně Díla a podmínkách jeho provedení.  

2.4. Zhotovitel má právo požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla o dobu, po 
kterou by došlo k přerušení prací ze strany Objednatele. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty dle předchozího odstavce plnění bude uplatňovat 
pouze v případě, že z důvodů výše uvedených nebude technicky možné Dílo dokončit ve lhůtě 
smluvené. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení 
původní lhůty pro dokončení díla. 

2.6. Zhotovitel provede dílo v souladu s Harmonogramem, přičemž se zavazuje dodržet následující 
termíny: 

Termín zahájení Díla: do pěti (5) pracovních dní od nabytí 
účinnosti této Smlouvy 

Termín dokončení a předání řádně 
zhotoveného Díla Objednateli:  

 

do 28. 6. 2019 

 



5 

III. 
CENA ZA DÍLO 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za podmínek vyplývajících z této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedené Dílo v této výši: 

Cena Díla bez DPH: 2 723 744,59 Kč 

DPH ve výši 21 %: 571 986,36 Kč 

Cena Díla celkem včetně DPH: 3 295 730,95 Kč 

slovy: tři miliony dvě stě devadesát pět tisíc 
sedm set třicet korun českých, devadesát pět 
haléřů 

DPH bude Zhotovitel účtovat vždy podle aktuální zákonné úpravy zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3.2. Cena je stanovena za kompletní provedení Díla dle předmětu Smlouvy, plně funkčního a jsou 
v ní obsaženy veškeré náklady Zhotovitele pro řádné a úplné provedení Díla, včetně veškerých 
nákladů spojených s účastí Zhotovitele na všech jednáních týkající se plnění této Smlouvy. 
Jedná se o cenu Díla nejvýše přípustnou. 

3.3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se uvádí, že cena za Dílo obsahuje také náklady na: 

3.3.1. sjednaná pojištění provádění Díla ze strany Zhotovitele; 
3.3.2. zajištění a provedení všech zkoušek a vypracování příslušných protokolů, bude-li jich 

potřeba; 
3.3.3. vyhotovení dokumentace skutečného provedení Díla. 

3.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že cena Díla je platná po celou dobu trvání 
této Smlouvy a zahrnuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo je konečná a bez souhlasu Smluvních stran se nesmí 
navyšovat. 

3.6. Smluvní strany se pro vyloučení případných pochybností o správnosti určení a fakturace ceny 
Díla dohodly, že veškeré částky dle této Smlouvy i v jednotlivých fakturách se zaokrouhlují na 
celé koruny dolů. 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY CENY DÍLA 

4.1. Cena Díla bude Objednatelem hrazena průběžně dílčím způsobem a ve výši dle skutečného 
postupu provádění Díla Zhotovitelem, a to na základě měsíčních daňových dokladů – faktur a 
konečné faktury. Přílohou všech faktur bude zástupcem Objednatele odsouhlasený soupis 
provedených prací uvedených ve zjišťovacím protokolu za konkrétní období. Konečnou 
fakturu vystaví Zhotovitel do 5 dnů po předání a převzetí Díla Objednatelem s tím, že přílohou 
této faktury bude protokol o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem 
objednatele, pokud byl takový protokol vystaven.  



6 

4.2. Úhrada ceny části Díla bude Objednatelem provedena bezhotovostně na bankovní účet 
Zhotovitele na základě zjišťovacího protokolu, přičemž jeho součástí bude soupis 
provedených prací a dodávek za konkrétní období. Podmínkou vzniku nároku Zhotovitele na 
poměrnou část ceny odpovídající skutečně provedeným pracím je zjišťovací protokol 
odsouhlasený předem Objednatelem nebo osobou pověřenou Objednatelem jednat ve věcech 
technických. Zjišťovací protokoly prací slouží výhradně jako podklad pro řádnou fakturaci 
a nelze jimi sjednat změnu této Smlouvy (rozsah díla, termíny, cena atd.). 

4.3. Podkladem pro zaplacení je řádný daňový doklad (faktura) vystavený k poslednímu dni 
příslušného měsíce. Splatnost veškerých daňových dokladů (faktur) je stanovena na 
30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy 
byla celková účtovaná částka prokazatelně připsána ve prospěch účtu Zhotovitele. 

4.4. Jednotlivé daňové doklady (faktury) budou hrazeny Objednatelem až do výše 90 % částky 
uvedené na veškerých daňových dokladech (fakturách). Zbývající částka ve výši 10 % z každé 
fakturované částky tvoří pozastávka. Pozastávka slouží Objednateli k zajištění řádného splnění 
povinností Zhotovitele v souladu s touto Smlouvou provést Dílo dohodnutým způsobem 
a v dohodnutém termínu jej předat Objednateli bez podstatných vad a nedodělků. Pozastávka 
bude Zhotoviteli uhrazena do 30 kalendářních dnů (i) ode dne sepisu Předávacího protokolu, 
nebudou-li vytčeny žádné vady Díla nebo (ii) ode dne odstranění Objednatelem vytčených vad 
v Předávacím protokolu. 

4.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy 
a jeho přílohou bude vždy zjišťovací protokol se soupisem provedených a odsouhlasených 
prací. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat některou takovou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena části Díla, případně nebude přiložen zjišťovací protokol se soupisem 
provedených a odsouhlasených prací, je Objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy. Ve vráceném daňovém 
dokladu (faktuře) vyznačí Objednatel důvod a datum vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nového daňového dokladu (faktury). Vrátí-li Objednatel vadný daňový doklad 
(fakturu) Zhotoviteli k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta začne běžet 
ode dne vystavení nového daňového dokladu (faktury) Zhotovitelem. 

4.6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy. 

4.7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že použití pozastávky dle čl. 4.4 není 
prodlením na straně Objednatele a nezakládá zejména právo na úroky z prodlení či právo na 
náhradu škody. 

V. 
PROHLÁŠENÍ 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění k provozování činnosti nutné pro splnění 
předmětu této Smlouvy. 

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem Díla, včetně 
veškerých prací trvalého i dočasného charakteru, se Zadávací dokumentací a jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné. Zhotovitel dále 



7 

prohlašuje, že ze Zadávací dokumentace nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily 
provést Dílo řádně a včas. 

5.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že provedené Dílo bude mít vlastnosti požadované Smlouvou, 
Zadávací dokumentací, právními předpisy a příslušnými technickými normami a bude zcela 
funkční a bezpečné pro určený způsob používání. 

VI. 
TECHNICKÝ DOZOR 

6.1. Objednatel může během provádění Díla delegovat část svých pravomocí osobě pověřené 
výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a takovou delegaci pravomoci 
může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem právním jednáním, které je 
oprávněn činit na základě Smlouvy Objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu 
Objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s Objednatelem předem projednat. Pokud není 
takové omezení výslovně dáno, má se za to, že Objednatel technický dozor zmocnil ke všem 
úkonům nutným k výkonu jeho povinností bez jakýchkoliv omezení, s výjimkou změny 
rozsahu Díla dle této Smlouvy, včetně víceprací. Pokud Zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv 
rozhodnutím technického dozoru, může se se svými námitkami obrátit do pěti (5) dnů přímo 
na Objednatele, který rozhodnutí buď potvrdí, změní či zruší.  

6.2. Technický dozor Objednatele je oprávněn dát pokyn k přerušení provádění Díla, pokud: 

6.2.1. odpovědný zástupce Zhotovitele není dosažitelný, 
6.2.2. je ohrožena bezpečnost, kvalita a správnost prováděného Díla, 
6.2.3. je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných 

osob, 
6.2.4. hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v zákoně 

č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

6.3. Technický dozor na nedostatky zjištěné v průběhu provedení Díla upozorní zápisem ve 
stavebním deníku a Zhotovitelem neřešené nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího 
kontrolního dne. 

6.4. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě, za kterou se považuje i zápis 
do stavebního deníku. V nutném případě, zejména při nebezpečí prodlení, technický dozor 
může vydat pokyny i ústně a Zhotovitel je povinen takovéto pokyny akceptovat. 

6.5. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky k činnosti Zhotovitele 
a požadovat na Zhotoviteli, aby ukončil účast na provádění Díla jakéhokoliv pracovníka 
Zhotovitele, který se podle odůvodněného názoru technického dozoru nechová řádně, je 
nekompetentní nebo nedbalý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných 
důvodů dle názoru technického dozoru nežádoucí. Osoba takto označená nesmí být připuštěna 
k účasti na provádění Díla bez písemného souhlasu technického dozoru.  Osoba vyloučená 
technickým dozorem z účasti na provádění Díla musí být Zhotovitelem nahrazena v co 
nejkratším možném termínu. 



8 

VII. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál či postup, 
o kterém je v době jeho použití známo, že je škodlivý nebo že je pro daný účel jinak nebezpečný 
nebo nevhodný. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění Díla používat pouze materiály 
a výrobky nové, v 1. jakostní třídě a nikoli ty, které jsou či se v průběhu provádění Díla stanou 
z hlediska vývoje ve stavebnictví zastaralé či překonané. 

7.2. Zhotovitel je povinen Dílo specifikované v čl. I této Smlouvy provést osobně nebo jej může 
nechat provést pod svým osobním vedením, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně jinak. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění Díla bude na Staveništi v době od 9.00 do 
15.00 hodin přítomna odpovědná osoba jakožto zástupce Zhotovitele, oprávněná činit zápisy 
a stanoviska do stavebního deníku. 

7.4. Zhotovitel je oprávněn určit Objednateli přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti, je-li této 
součinnosti zapotřebí.  

7.5. Pro zamezení jakýchkoli pochybností se uvádí, že Zhotovitel je povinen opatřit veškeré věci 
potřebné k provedení Díla, není-li písemně dohodnuto jinak. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, bude-li ji 
Objednatel potřebovat při komunikaci nebo řízeních vedených správními orgány. 

7.7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho stavební činností, včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky nebo poddodavateli. Stejné podmínky je 
Zhotovitel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů. Doklady o pojištění je 
Zhotovitel povinen předložit na vyžádání Objednateli. V případě vzniku škody, za niž 
Zhotovitel dle této Smlouvy odpovídá, uhradí Zhotovitel škodu, případně nemajetkovou újmu, 
v celém rozsahu, bez ohledu na výši jeho tzv. spoluúčasti podle pojistné smlouvy. 

7.8. Zhotovitel je povinen zajistit pojištění Díla, a to až do výše 3 000 000 Kč, platné ode dne 
převzetí Staveniště až do úspěšného předání Díla Objednateli. 

7.9. Smluvní strany se zavazují, že případné změny údajů týkající se jejich osoby oznámí bez 
prodlení druhé Smluvní straně. 

VIII. 
STAVENIŠTĚ 

8.1. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště v termínu  do tří (3) pracovních dní od nabytí 
účinnosti této Smlouvy. V případě prodlení Objednatele s předáním Staveniště, které vzniklo 
výlučně na straně Objednatele, se o tuto dobu prodlení odpovídajícím způsobem prodlouží 
termín pro dokončení a předání Díla dle této Smlouvy. 

8.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který bude podepsán 
oběma Smluvními stranami.  

8.3. Za den předání a převzetí Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
protokolu dle předchozího odstavce. 



9 

8.4. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při 
jeho užívání je povinen dodržovat veškeré technické normy a obecně závazné právní předpisy. 

8.5. Zhotovitel se zavazuje udržovat v místě provádění Díla a jeho okolí pořádek a čistotu a je 
povinen na své náklady ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů a nečistot vzniklých 
jeho stavební činností nebo v souvislosti s ní, a to průběžně vždy k okamžiku ukončení 
pracovního dne nebo jednotlivé dílčí části Díla. 

8.6. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební 
materiál nebyl umisťován mimo Staveniště. 

8.7. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení Staveniště proti vniknutí nepovolaných osob a proti 
zranění a úrazu v prostoru Staveniště, a to po celou dobu trvání výstavby. 

8.8. Objednatel zajistí přístup pracovníků Zhotovitele na Staveniště v době od 7.00 do 19.00 hodin 
v pracovní dny. Po dohodě je možno pracovat i v době pracovního volna. Pracovníci 
Zhotovitele se v částech Staveniště se společným provozem Objednatele budou pohybovat 
pouze v nezbytně nutných případech, a to vždy po předchozí dohodě s Objednatelem. 

8.9. Případný demontovaný materiál, který je dále použitelný, příp. mající samostatnou 
ekonomickou hodnotu, zejména demontovaný plech, nebo druhotné suroviny budou 
nabídnuty Objednateli k převzetí. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uklidit Staveniště v termínu stanoveném v Harmonogramu, 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od úspěšného předání dokončeného Díla Objednateli. 
Neučiní-li tak, je Objednatel oprávněn zajistit vyklizení sám, a to na náklady Zhotovitele. 

8.11. Není-li na Staveništi pořádek, zejména není-li uspořádaný zbylý stavební materiál nebo není-li 
odstraněn ze Staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích, není-li odvezeno zařízení 
Zhotovitele či jeho poddodavatelů či jakékoli jiné věci, které nepatří Objednateli apod., má 
Objednatel právo odepřít převzetí dokončeného Díla. Objednatel konkrétně uvede, jaká 
opatření má na Staveništi Zhotovitel učinit, aby mohlo dojít k předání Díla. Pokud Objednatel 
žádná konkrétní opatření neuvede ani do 5 pracovních dnů ode dne, kdy odepřel Dílo z tohoto 
důvodu převzít, nemá právo odmítnout převzetí Díla a je povinen bezodkladně zahájit 
přejímací řízení a úspěšně jej provést. 

IX. 
STAVEBNÍ DENÍK 

9.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník sloužící jako doklad o průběhu provádění Díla. 
Stavební deník povede Zhotovitel ode dne skutečného převzetí Staveniště od Objednatele. 
Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu této Smlouvy, zejména údaje 
o časovém postupu prací, o jakosti Díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od 
Zadávacích podmínek apod. Povinnost vést stavební deník končí úspěšným předáním 
a převzetím Díla Objednatelem. Stavební deník bude po dobu provádění Díla uložen v areálu 
Staveniště. 

9.2. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány nepřerušenou číselnou řadou. 



10 

9.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 

9.4. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Vedle stavbyvedoucího, 
pracovníka vedení stavby a odpovědného zástupce Zhotovitele může do stavebního deníku 
provádět potřebné záznamy pouze Objednatel, případně jím pověřený zástupce, technický 
dozor Objednatele nebo příslušné orgány veřejné správy. 

9.5. V případě, kdy Zhotovitel nesouhlasí s provedeným záznamem Objednatele, případně jím 
pověřeným zástupcem nebo technickým dozorem Objednatele, je povinen připojit k záznamu 
do tří (3) pracovních dnů svoje vyjádření. V opačném případě se má za to, že s obsahem 
záznamu souhlasí. 

9.6. Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku učiněných stavbyvedoucím, 
pracovníkem vedení stavby či odpovědným zástupcem Zhotovitele nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od jejich provedení. 

9.7. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla upozornit Objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém 
případě je povinen se k tomuto upozornění Objednatel bez zbytečného odkladu vyjádřit 
formou zápisu ve stavebním deníku. Jestliže nevhodné pokyny nebo vady v dokumentaci pro 
provádění stavby budou znamenat nemožnost provádět Dílo v souladu se Smlouvou, učiní 
Objednatel veškerá opatření, aby v provádění Díla mohlo být řádně pokračováno. 

9.8. Pro zamezení jakýchkoli pochybností se uvádí, že zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za 
změnu této Smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro vypracování případných doplňků 
a změn této Smlouvy v podobě příslušných dodatků. 

9.9. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli (či osobě pověřené Objednatelem) pořídit na jeho 
žádost kdykoliv za trvání Smlouvy rozmnoženiny (fotokopie) ze stavebního deníku; porušení 
tohoto závazku je podstatným porušením Smlouvy. 

X. 
PROVÁDĚNÍ DÍLA 

10.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Díla ve smyslu ust. § 2593 a násl. OZ. 

10.2. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, jakož i jím k tomu pověřeným osobám, po celou 
dobu provádění Díla nepřetržitý přístup na Staveniště a umožnit jim nepřetržitou účinnou 
kontrolu provádění veškerých jednotlivých prací. 

10.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla také Zhotovitelem prostřednictvím 
technického dozoru Objednatele.  

10.4. Technický dozor Objednatele je oprávněn při zjištění závad v průběhu provádění prací na Díle 
požadovat, aby Zhotovitel odstranil takové vady a Dílo prováděl řádným způsobem. Takovou 
činnost je Zhotovitel povinen realizovat na své náklady a v určené lhůtě.  

10.5. Objednatel je povinen upozornit Zhotovitele na vady zjištěné během realizace díla písemně 
bez zbytečného odkladu, tj. nejdéle do pěti (5) dnů ode dne, kdy se mu tato skutečnost stala 
známou. 



11 

10.6. Průběžná kontrola provádění Díla bude prováděna na kontrolních dnech. 

10.7. Zhotovitel bude z průběhu prací pořizovat fotodokumentaci postupu prací, která bude součástí 
dokladové části protokolu o předání Díla. 

10.8. Zhotovitel je povinen jmenovat kvalifikovaného a zodpovědného stavbyvedoucího. 
Stavbyvedoucí je jmenován na celou dobu provádění Díla a smí být vyměněn pouze se 
souhlasem Objednatele. Objednatel může uložit Zhotoviteli, aby vyměnil osobu 
stavbyvedoucího za jinou vhodnou osobu v případě, že pro to má patřičné důvody. Výkonem 
funkce stavbyvedoucího je pověřen Drahomír Nantl, v době jeho nepřítomnosti jej zastupuje 
Michal Večeřa. 

10.9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se za účelem 
provádění Díla pohybují v prostoru Staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. 

10.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo pracovníci jeho 
poddodavatelů mající vždy příslušnou kvalifikaci plně odpovídající jimi prováděné činnosti. 

10.11. Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat veškeré ČSN a jim odpovídající 
technologické, ekologické a bezpečnostní předpisy, veškeré platné zákony a jejich prováděcí 
vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda či nemajetková újma, nese veškeré náklady na její odstranění či odčinění Zhotovitel. 

10.12. Pokud činností Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli 
nebo třetí osobě, a to bez ohledu na zavinění, zejména z titulu opomenutí, nedbalosti, porušení 
nebo neplněním podmínek vyplývajících z této Smlouvy, ze zákona, ČSN nebo jiných 
podzákonných norem, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 
uvedením do původního stavu a není-li to možné, nahradit ji v penězích. 

10.13. Zhotovované Dílo a všechny zapracované součásti jsou po celou dobu provádění Díla 
vlastnictvím Objednatele. 

10.14. Zjistí-li Zhotovitel před nebo při provádění Díla skryté překážky týkající se místa, kde má být 
Dílo provedeno, znemožňující provést Dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez 
zbytečného odkladu Objednateli, prokáže závažnost překážek a navrhne Objednateli změnu 
Díla. Je-li to nutné, Smluvní strany se dohodnou na prodloužení termínu provádění Díla, a to 
tak, že se prodlužuje o dobu od oznámení po odstranění skrytých překážek. Dojde-li k prodlení 
s oznámením těchto překážek, lhůta pro provedení Díla se neprodlužuje a Zhotovitel se 
zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s odstraněním těchto vad či se změnou Díla. 

10.15. Zhotovitel vyzve Objednatele písemně nejméně tři (3) pracovní dny předem k prověření kvality 
prací, jež budou dalším postupem při provádění Díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu 
Objednatel nedostaví nebo písemně oznámí, že se nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v 
provádění Díla po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. 

10.16. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich 
zmírnění. 



12 

XI. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA A VADY DÍLA 

11.1. Povinnost provést Dílo je Zhotovitelem splněna jeho řádným dokončením a předáním 
Objednateli, včetně veškeré dokumentace týkající se Díla, bylo-li provedeno bez vad 
a nedodělků majících vliv na plnou funkčnost či estetiku Díla a má-li Dílo vlastnosti a jakost 
stanovenou Projektovou dokumentací, touto Smlouvou či právními předpisy. Nestanoví-li 
vlastnosti a jakost Projektová dokumentace, tato Smlouva či právní předpisy, je Zhotovitel 
povinen zajistit obvyklé vlastnosti a jakost. Takto provedené Dílo je Objednatel povinen 
převzít. 

11.2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. V závěru 
předávacího protokolu Objednatel prohlásí, zda Dílo přijímá nebo nikoliv, včetně důvodů pro 
jeho nepřijetí. Rozhodne-li se Objednatel Dílo převzít i přes jeho drobné vady a nedodělky, 
upozorní na ně Zhotovitele, tyto zaznamenají do Předávacího protokolu a dohodnou si termín 
jejich odstranění. 

11.3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději sedm (7) kalendářních dnů 
předem, kdy bude Dílo připraveno k předání. Současně oznámí zápisem do stavebního deníku 
datum a hodinu, kdy Dílo předá a za účasti obou Smluvních stran bude provedena prohlídka 
Díla. Objednatel je pak povinen ve stanoveném termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm 
pokračovat až do úspěšného předání Díla. 

11.4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě, obecně 
závazným právním předpisům, příslušným technickým normám, Projektové dokumentaci nebo 
jiné dokumentaci vztahující se k provedení Díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno. 

11.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a převzetí, a dále za vady ze záruky 
dle článku XII. této Smlouvy. 

11.6. Zhotovitel je povinen předat Objednateli veškeré dokumenty týkající se Díla, zejména 
dokumentaci skutečného provedení Díla a kopii stavebního deníku. 

11.7. Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část Díla bez předchozí dohody se Zhotovitelem. 
Dohoda o užívání nepředané části Díla musí být písemná. To však neplatí v případě, že po 
dobu provádění Díla bude probíhat provoz Objednatele, tedy že místo provádění Díla bude 
nadále využíváno ke svému účelu. 

XII. 
ZÁRUKA ZA DÍLO 

12.1. Zhotovitel poskytne na Dílo podle této Smlouvy záruku za jakost Díla v délce 60 měsíců ode 
dne úspěšného předání Díla podle této Smlouvy s výhradou dodaných samostatných 
technických zařízení, kde výrobce takového zařízení stanovuje svou záruku v měsících. 
Minimální záruční doba je v těchto případech stanovena na 24 měsíců. Zhotovitel předá 
Objednateli samostatný seznam takového technického zařízení, které má omezenou záruční 
dobu s vyznačením délky záruky. 



13 

12.2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, který nevykazuje žádné výhrady k Dílu. 

12.3. Zhotovitel odpovídá za vady Díla ve smyslu ust. § 2615 OZ. Vadou se rozumí odchylka od 
kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů Díla nebo jeho části, stanovených 
touto Smlouvou, Projektovou dokumentací nebo technickými normami či jinými obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
Dílo v době jeho předání Objednateli, a dále za ty, které se na Díle vyskytnou v záruční době. 

12.4. Vady Díla zjištěné v záruční době je Objednatel povinen písemně reklamovat u Zhotovitele 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak 
se projevují. 

12.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů po obdržení reklamace 
písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vady nebo poruchy. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, Zhotovitel je povinen 
v přiměřené lhůtě, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace 
reklamované vady nebo nedodělky odstranit. 

12.6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do 30 kalendářních 
dnů po obdržení reklamace, je Objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel 
reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu bez jakékoli ztráty záruky na Dílo. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
Objednateli Zhotovitel. 

12.7. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, které se vyskytly po době uvedené v tomto článku, 
pokud byly způsobeny porušením jeho povinností, případně povinností subdodavatelů. 

XIII. 
SMLUVNÍ POKUTA 

13.1. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním Díla, tedy řádným zhotovením Díla, se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla (vč. DPH) za každý, i započatý den prodlení. 

13.2. Objednatel má dále vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v těchto případech: 

− 1.000,- Kč/den prodlení při nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků 
vytčených při předání Díla v dohodnuté lhůtě, 

− 1.000,- Kč/den prodlení při nedodržení termínu odstranění vad reklamovaných ze 
záruky za jakost Díla v dohodnuté lhůtě, 

− při porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z právních předpisů a norem 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a předpisů pro 
ochranu životního prostředí se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

13.3. Zhotovitel má vůči Objednateli v případě prodlení Objednatele s úhradou vystavených 
daňových dokladů (faktur) nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky každého 
vystaveného daňového dokladu (faktury) za každý den prodlení, a to počínaje 10. dnem po 
doručení písemné výzvy k úhradě dluhu Objednateli (v níž bude výslovně uvedena výše dluhu 



14 

a specifikace daňového dokladu (faktury) znějící na dlužnou částku), na jejímž základě 
Objednatel dluh nezaplatil. Zhotovitel má vůči Objednateli v případě prodlení Objednatele 
s úhradou pozastávky dle čl. 4.4 Smlouvy nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 
částky pozastávky za každý den prodlení, a to počínaje 10. dnem po doručení písemné výzvy 
k úhradě zádržného Objednateli, na jejímž základě Objednatel pozastávku nezaplatil. 

13.4. Při porušení jakýchkoliv povinností ze strany Zhotovitele, které jsou mu uloženy 
veřejnoprávními předpisy, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající povinnosti Objednatele hradit v důsledku tohoto porušení jakoukoliv peněžní 
částku (např. pokutu za správní delikt, náhradu škody atp.). Objednatel je oprávněn nárok 
vzniklý podle předchozí věty kdykoliv započítat i proti dosud nesplatným pohledávkám 
Zhotovitele. 

13.5. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo Smluvních stran na 
náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou či úrokem 
z prodlení. 

13.6. Smluvní strany si sjednávají možnost, aby ta smluvní strana, která u druhé smluvní strany 
uplatnila nárok na úhradu smluvní pokuty, započetla nárok na smluvní pokutu uplatněný dle 
této Smlouvy vůči pohledávce, kterou vůči ní druhá smluvní strana má.  

13.7. Splatnost smluvní pokuty je 14 kalendářních dní ode dne uplatnění nároku na její zaplacení. 

XIV. 
ZMĚNY SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou podepsanou oběma Smluvními stranami, 
výslovně označenou jako „dodatek ke smlouvě“.  

14.2. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
příslušná Smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní 
straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců Smluvních stran. 

14.3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvní stran, výpovědí jedné ze Smluvních stran 
anebo odstoupením jedné ze Smluvních stran.  

14.4. Objednatel je oprávněný tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

14.4.1. zhotovitel je v prodlení s jakýmkoli plněním dle této Smlouvy delším než 
30 kalendářních dnů; 

14.4.2. ohledně majetku Zhotovitele byl soudem v insolvenčním řízení pravomocně 
prohlášen úpadek či Zhotovitel vstoupil do likvidace; 

14.4.3. z důvodů uvedených v čl. 10.12 této Smlouvy. 

14.5. Zhotovitel je oprávněný tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

14.5.1. Objednatel je v prodlení s jakýmkoli plněním dle této Smlouvy delším než 
30 kalendářních dnů; 

14.5.2. Ohledně majetku Objednatele byl soudem v insolvenčním řízení pravomocně 
prohlášen úpadek či Objednatel vstoupil do likvidace. 



15 

14.6. Výpověď je třeba doručit druhé Smluvní straně. Výpověď nabývá účinnosti okamžikem jejího 
doručení druhé Smluvní straně. 

14.7. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této Smlouvy odstoupit, a to v zákonem stanovených 
případech.  

XV. 
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou 
Smluvních stran.  

15.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

XVI. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

16.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nejsou tím dotčena 
ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

16.2. Nastane-li rozpor mezi podmínkami stanovenými v této Smlouvě nebo v jejích přílohách, tak 
mají přednost podmínky uvedené v přílohách. 

16.3. Místem pro předání dokumentace skutečného provedení Díla je sídlo Objednatele. 

16.4. Smluvní strany vylučují užití § 2609, § 2620 odst. 2 OZ. 

16.5. Zhotovitel nemá právo bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
Smlouvy třetí straně. 

16.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této Smlouvy, a to včetně dodatků, 
v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v platném znění, je-li povinnost tuto Smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Smluvní strany 
dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení dalších podmínek. 

16.7. Právní vztahy touto Smlouvou založené se řídí českým právním řádem. 

16.8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje veškeré dosud učiněné 
ústní nebo písemné ujednání, prohlášení a dohody. 

16.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce s tím, že Objednatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis.  

16.10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu 
s tím, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle; na důkaz souhlasu připojují 
Strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 



16 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Časový harmonogram 

Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, cenová nabídka 
Zhotovitele  

Příloha č. 3 Projekt realizace nové expozice Muzea Bučovice (je součástí této Smlouvy, 
avšak není s ní z důvodu svého rozsahu pevně spojen) 

 
 

Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Ve Vyškově, dne 8. 4. 2019     Ve Vyškově, dne 8. 4. 2019 
 
 
 
 
____________________________________ _________________________________ 
Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace  PROTVAR s.r.o. 
Mgr. Monika Pelinková, ředitelka   Drahomír Nantl, jednatel 

 
 



Časový harmonogram 

duben 2018: Podpis smlouvy a první konzultace, upřesnění projektové dokumentace podle 

požadavků zadavatele (viz. Požadavky na technické a grafické řešení), konzultace postupů. 

Stavební úpravy – deinstalace staré expozice, bourací, elektromontážní, vodotopo práce, zednické 

práce. Výroba výstavního fundusu. 

květen 2018: Konzultace postupů, výroba výstavního fundusu, broušení a olejování podlah, zakrytí 

podlah, výroba a instalace dřevěných konstrukcí, malířské práce. 

červen 2018: Konzultace postupů , výroba výstavního fundusu, instalace audiovizuálních prvků 

expozice, instalace dřevěných konstrukcí, malířské práce, instalace dveří, renovace dveří, instalace 

nábytkových prvků v zázemí (knihovny, stůl, šatna, kuchyňka). Instalace kazetových zárubní, 

dřevěných konstrukcí , schodiště, hrobky včetně hliněných podlah  a obvodových podlahových lišt. 

Úklid a převzetí expozice. 

V Brně 4. 4. 2019 

Ing. Drahomír Nantl, jednatel 


	Smlouva č.j. MV_265_2019
	(dále jen „Objednatel“)
	1. Předmět Smlouvy
	1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této Smlouvě, na svůj náklad a na své nebezpečí, v níže uvedeném termínu provést pro Objednatele dílo, spočívající ve stavebních pracích a v poskytnutí souvisejících dodávek a služeb vedoucích k rea...
	1.2. Dílo bude provedeno v souladu se Smluvními stranami odsouhlaseným Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a cenovou nabídkou Zhotovitele (dále jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Při provádění Díl...
	1.3. Pro vyloučení všech pochybností si Smluvní strany sjednávají, že předmětem Díla nejsou grafické práce, tvorba interaktivních prvků, restaurování, tvorba replik, historické rekonstrukce a náplň počítačů.
	1.4. Součástí Díla jsou i práce a dodávky v této Smlouvě nebo její příloze nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení a dokončení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení ...
	1.5. Součástí plnění předmětu Díla je předání veškerých povinných dokladů dle platných ČSN a dle právního řádu ČR.
	1.6. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a nebezpečí všechna související povolení a souhlasy, plnění a práce, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, jichž bude zapotřebí k dosažení účelu této Smlouvy anebo pro účely splnění požadavků právních či t...
	1.7. Zhotovitel je povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat předanou Projektovou dokumentaci a upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané Projektové dokume...
	1.8. Rozsah Díla je vymezen v přílohách této Smlouvy a touto Smlouvou (zejména článek I. této Smlouvy).
	1.9. Zhotovitel prohlašuje, že místní podmínky v prostoru zámku Bučovice jsou mu známy, dobře je prozkoumal a že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou.
	1.10. Zhotovitel je povinen provést Dílo především s využitím vlastních kapacit, minimalizovat účast poddodavatelů v souladu se svojí závaznou nabídkou, a tyto využít zejména na specializované práce.
	1.11. Zhotovitel před zpracováním cenové nabídky provedl revizi úplnosti a správnosti oceňovaného Položkového rozpočtu, který byl i součástí zadávacích podmínek, a prohlašuje, že neshledal žádné rozdíly s předanou Projektovou dokumentací.
	1.12. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel v rámci provedení Díla za cenu Díla sjednanou v této Smlouvě provede na své náklady a nebezpečí pro Objednatele také tyto práce a dodávky:
	1.12.1. Zajištění bezpečnosti všech osob a vozidel v prostoru, kde se nachází Dílo (dále jen „Staveniště“) a jeho okolí, dodržování platných BOZP na pracovišti, to vše tak, aby běžný provoz Objednatele byl narušen co nejméně.
	1.12.2. Zajištění dodávek vody a elektrické energie pro potřeby provádění Díla, včetně potřebných (dočasných) instalatérských prací a uhrazení příslušných nákladů, poplatků a plateb, včetně instalace a provozu vlastních měřidel; odběrná místa elektric...
	1.12.3. Zajištění dopravy materiálu a osob na Staveniště nutných k provádění Díla.
	1.12.4. Zajištění provozu zařízení Stanoviště, jako je zejména zajištění jeho vybavení a provoz zařízení Staveniště, úklidu, údržby a oprav.
	1.12.5. Udržování veškerých přístupových komunikací na Staveniště bez překážek bránících průjezdu a průchodu a dále zajištění pravidelného čištění všech komunikací a chodníků znečištěných v důsledku provádění Díla, bude-li potřeba.
	1.12.6. Udržování Staveniště tak, aby bylo čisté a uklizené, včetně průběžného odstraňování sutě a přebytečného materiálu, a zajištění likvidace veškerého odpadu vzniklého při provádění Díla dle platných právních předpisů.
	1.12.7. Uvedení prováděním Díla a zařízením Staveniště dotčených ploch do původního stavu.
	1.12.8. V rámci závěrečného úklidu zajištění odstranění všech dočasných značení, zakrytí, ochranných obalů a pásek, nebude-li dohodnuto jinak, a dále odstranění všech strojů a zařízení Zhotovitele, případně jeho subdodavatelů a odpadu.
	1.12.9. Při projednávání jakékoli změny v průběhu provádění Díla oproti Zadávacím podmínkám, Projektové dokumentaci, Položkovému rozpočtu nebo Harmonogramu je Zhotovitel předem povinen zajistit písemné souhlasné stanovisko Objednatele, včetně dohodnut...
	1.12.10. Vedení stavebního deníku a zhotovení dokumentace skutečného provedení Díla.
	1.12.11. Provedení všech komplexních zkoušek, uvedení lhůt záruk a termínů revizí, které budou zapsány v protokolu o předání díla, dodání certifikátů a atestů, výchozích revizních zpráv, záručních listů, manuálů a návodů v českém jazyce apod.
	1.12.12. Zaškolení Objednatele do obsluhy zařízení po jejich uvedení do provozu (např. AV technika).
	1.12.13. Zajištění odstranění případných vad z přejímacího řízení.
	1.12.14. Připravení a předkládání odpovídajících dokladů k fakturaci (soupisy provedených prací, zjišťovací protokoly, daňové doklady – faktury) v souladu s podmínkami této Smlouvy a dle platných právních předpisů.

	1.13. Za vícepráce jsou považovány pouze taková plnění, jež přesahují rámec rozsahu Díla stanoveného touto Smlouvou. Vícepráce musí být ještě před jejich realizací vzájemně písemně odsouhlaseny, včetně způsobu jejich provedení, ocenění a sjednání term...
	1.14. Dílo bude považováno za řádně provedené po sepsání písemného protokolu o předání Díla (dále jen „Předávací protokol“) podepsaného oběma Smluvními stranami, bude-li tento bez výhrad, případně až po odstranění veškerých vad písemně vytčených Objed...
	1.15. Za řádné provedení Díla se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

	2. Doba plnění Smlouvy
	2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí a s potřebnou péčí v termínu dle Harmonogramu. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla řídit instrukcemi Objednatele, které se budou týkat provádění Díla (zejména se jedná o instruk...
	2.2. Provádění Díla lze ve výjimečných případech po vzájemné písemné dohodě Smluvních stran přerušit z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, a to na předem stanovenou dobu. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy teploty v pros...
	2.3. Dále je Zhotovitel povinen práce na Díle přerušit na základě rozhodnutí Objednatele a dále v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen bezodkladně ...
	2.4. Zhotovitel má právo požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení díla o dobu, po kterou by došlo k přerušení prací ze strany Objednatele.
	2.5. Zhotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty dle předchozího odstavce plnění bude uplatňovat pouze v případě, že z důvodů výše uvedených nebude technicky možné Dílo dokončit ve lhůtě smluvené. Zhotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine max...
	2.6. Zhotovitel provede dílo v souladu s Harmonogramem, přičemž se zavazuje dodržet následující termíny:

	3. Cena za Dílo
	3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za podmínek vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedené Dílo v této výši:
	3.2. Cena je stanovena za kompletní provedení Díla dle předmětu Smlouvy, plně funkčního a jsou v ní obsaženy veškeré náklady Zhotovitele pro řádné a úplné provedení Díla, včetně veškerých nákladů spojených s účastí Zhotovitele na všech jednáních týkaj...
	3.3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se uvádí, že cena za Dílo obsahuje také náklady na:
	3.3.1. sjednaná pojištění provádění Díla ze strany Zhotovitele;
	3.3.2. zajištění a provedení všech zkoušek a vypracování příslušných protokolů, bude-li jich potřeba;
	3.3.3. vyhotovení dokumentace skutečného provedení Díla.

	3.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že cena Díla je platná po celou dobu trvání této Smlouvy a zahrnuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.
	3.5. Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo je konečná a bez souhlasu Smluvních stran se nesmí navyšovat.
	3.6. Smluvní strany se pro vyloučení případných pochybností o správnosti určení a fakturace ceny Díla dohodly, že veškeré částky dle této Smlouvy i v jednotlivých fakturách se zaokrouhlují na celé koruny dolů.

	4. Platební podmínky ceny Díla
	4.1. Cena Díla bude Objednatelem hrazena průběžně dílčím způsobem a ve výši dle skutečného postupu provádění Díla Zhotovitelem, a to na základě měsíčních daňových dokladů – faktur a konečné faktury. Přílohou všech faktur bude zástupcem Objednatele ods...
	4.2. Úhrada ceny části Díla bude Objednatelem provedena bezhotovostně na bankovní účet Zhotovitele na základě zjišťovacího protokolu, přičemž jeho součástí bude soupis provedených prací a dodávek za konkrétní období. Podmínkou vzniku nároku Zhotovitel...
	4.3. Podkladem pro zaplacení je řádný daňový doklad (faktura) vystavený k poslednímu dni příslušného měsíce. Splatnost veškerých daňových dokladů (faktur) je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Dnem úhrady se rozumí d...
	4.4. Jednotlivé daňové doklady (faktury) budou hrazeny Objednatelem až do výše 90 % částky uvedené na veškerých daňových dokladech (fakturách). Zbývající částka ve výši 10 % z každé fakturované částky tvoří pozastávka. Pozastávka slouží Objednateli k ...
	4.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy a jeho přílohou bude vždy zjišťovací protokol se soupisem provedených a odsouhlasených prací. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat některou takovou nál...
	4.6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy.
	4.7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že použití pozastávky dle čl. 4.4 není prodlením na straně Objednatele a nezakládá zejména právo na úroky z prodlení či právo na náhradu škody.

	5. Prohlášení
	5.1. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění k provozování činnosti nutné pro splnění předmětu této Smlouvy.
	5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem Díla, včetně veškerých prací trvalého i dočasného charakteru, se Zadávací dokumentací a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci...
	5.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že provedené Dílo bude mít vlastnosti požadované Smlouvou, Zadávací dokumentací, právními předpisy a příslušnými technickými normami a bude zcela funkční a bezpečné pro určený způsob používání.

	6. Technický dozor
	6.1. Objednatel může během provádění Díla delegovat část svých pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem právním jednání...
	6.2. Technický dozor Objednatele je oprávněn dát pokyn k přerušení provádění Díla, pokud:
	6.2.1. odpovědný zástupce Zhotovitele není dosažitelný,
	6.2.2. je ohrožena bezpečnost, kvalita a správnost prováděného Díla,
	6.2.3. je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných osob,
	6.2.4. hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v zákoně č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

	6.3. Technický dozor na nedostatky zjištěné v průběhu provedení Díla upozorní zápisem ve stavebním deníku a Zhotovitelem neřešené nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.
	6.4. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě, za kterou se považuje i zápis do stavebního deníku. V nutném případě, zejména při nebezpečí prodlení, technický dozor může vydat pokyny i ústně a Zhotovitel je povinen takovéto pokyny akce...
	6.5. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky k činnosti Zhotovitele a požadovat na Zhotoviteli, aby ukončil účast na provádění Díla jakéhokoliv pracovníka Zhotovitele, který se podle odůvodněného názoru technického dozoru nechová řádně,...

	7. Závazky Smluvních stran
	7.1. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál či postup, o kterém je v době jeho použití známo, že je škodlivý nebo že je pro daný účel jinak nebezpečný nebo nevhodný. Zhotovitel se zavazuje, že bude při prov...
	7.2. Zhotovitel je povinen Dílo specifikované v čl. I této Smlouvy provést osobně nebo jej může nechat provést pod svým osobním vedením, ledaže se Smluvní strany dohodnou písemně jinak.
	7.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění Díla bude na Staveništi v době od 9.00 do 15.00 hodin přítomna odpovědná osoba jakožto zástupce Zhotovitele, oprávněná činit zápisy a stanoviska do stavebního deníku.
	7.4. Zhotovitel je oprávněn určit Objednateli přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti, je-li této součinnosti zapotřebí.
	7.5. Pro zamezení jakýchkoli pochybností se uvádí, že Zhotovitel je povinen opatřit veškeré věci potřebné k provedení Díla, není-li písemně dohodnuto jinak.
	7.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, bude-li ji Objednatel potřebovat při komunikaci nebo řízeních vedených správními orgány.
	7.7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho stavební činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky nebo poddodavateli. Stejné podmínky je Zhotovitel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů. Doklady o p...
	7.8. Zhotovitel je povinen zajistit pojištění Díla, a to až do výše 3 000 000 Kč, platné ode dne převzetí Staveniště až do úspěšného předání Díla Objednateli.
	7.9. Smluvní strany se zavazují, že případné změny údajů týkající se jejich osoby oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.

	8. Staveniště
	8.1. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště v termínu  do tří (3) pracovních dní od nabytí účinnosti této Smlouvy. V případě prodlení Objednatele s předáním Staveniště, které vzniklo výlučně na straně Objednatele, se o tuto dobu prodlení odpovídající...
	8.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který bude podepsán oběma Smluvními stranami.
	8.3. Za den předání a převzetí Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu dle předchozího odstavce.
	8.4. Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při jeho užívání je povinen dodržovat veškeré technické normy a obecně závazné právní předpisy.
	8.5. Zhotovitel se zavazuje udržovat v místě provádění Díla a jeho okolí pořádek a čistotu a je povinen na své náklady ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů a nečistot vzniklých jeho stavební činností nebo v souvislosti s ní, a to průběžně vž...
	8.6. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umisťován mimo Staveniště.
	8.7. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení Staveniště proti vniknutí nepovolaných osob a proti zranění a úrazu v prostoru Staveniště, a to po celou dobu trvání výstavby.
	8.8. Objednatel zajistí přístup pracovníků Zhotovitele na Staveniště v době od 7.00 do 19.00 hodin v pracovní dny. Po dohodě je možno pracovat i v době pracovního volna. Pracovníci Zhotovitele se v částech Staveniště se společným provozem Objednatele ...
	8.9. Případný demontovaný materiál, který je dále použitelný, příp. mající samostatnou ekonomickou hodnotu, zejména demontovaný plech, nebo druhotné suroviny budou nabídnuty Objednateli k převzetí.
	8.10. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uklidit Staveniště v termínu stanoveném v Harmonogramu, nejpozději do 15 kalendářních dnů od úspěšného předání dokončeného Díla Objednateli. Neučiní-li tak, je Objednatel oprávněn zajistit vyklizení sám, a to na...
	8.11. Není-li na Staveništi pořádek, zejména není-li uspořádaný zbylý stavební materiál nebo není-li odstraněn ze Staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích, není-li odvezeno zařízení Zhotovitele či jeho poddodavatelů či jakékoli jiné věci, které...

	9. Stavební deník
	9.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník sloužící jako doklad o průběhu provádění Díla. Stavební deník povede Zhotovitel ode dne skutečného převzetí Staveniště od Objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat v souladu s přís...
	9.2. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány nepřerušenou číselnou řadou.
	9.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.
	9.4. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Vedle stavbyvedoucího, pracovníka vedení stavby a odpovědného zástupce Zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel, případně jím pověřený zástupce, te...
	9.5. V případě, kdy Zhotovitel nesouhlasí s provedeným záznamem Objednatele, případně jím pověřeným zástupcem nebo technickým dozorem Objednatele, je povinen připojit k záznamu do tří (3) pracovních dnů svoje vyjádření. V opačném případě se má za to, ...
	9.6. Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku učiněných stavbyvedoucím, pracovníkem vedení stavby či odpovědným zástupcem Zhotovitele nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejich provedení.
	9.7. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém případě je povinen se k tomuto upozornění Objednatel bez zbytečného odklad...
	9.8. Pro zamezení jakýchkoli pochybností se uvádí, že zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této Smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro vypracování případných doplňků a změn této Smlouvy v podobě příslušných dodatků.
	9.9. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli (či osobě pověřené Objednatelem) pořídit na jeho žádost kdykoliv za trvání Smlouvy rozmnoženiny (fotokopie) ze stavebního deníku; porušení tohoto závazku je podstatným porušením Smlouvy.

	10. Provádění Díla
	10.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Díla ve smyslu ust. § 2593 a násl. OZ.
	10.2. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, jakož i jím k tomu pověřeným osobám, po celou dobu provádění Díla nepřetržitý přístup na Staveniště a umožnit jim nepřetržitou účinnou kontrolu provádění veškerých jednotlivých prací.
	10.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla také Zhotovitelem prostřednictvím technického dozoru Objednatele.
	10.4. Technický dozor Objednatele je oprávněn při zjištění závad v průběhu provádění prací na Díle požadovat, aby Zhotovitel odstranil takové vady a Dílo prováděl řádným způsobem. Takovou činnost je Zhotovitel povinen realizovat na své náklady a v urč...
	10.5. Objednatel je povinen upozornit Zhotovitele na vady zjištěné během realizace díla písemně bez zbytečného odkladu, tj. nejdéle do pěti (5) dnů ode dne, kdy se mu tato skutečnost stala známou.
	10.6. Průběžná kontrola provádění Díla bude prováděna na kontrolních dnech.
	10.7. Zhotovitel bude z průběhu prací pořizovat fotodokumentaci postupu prací, která bude součástí dokladové části protokolu o předání Díla.
	10.8. Zhotovitel je povinen jmenovat kvalifikovaného a zodpovědného stavbyvedoucího. Stavbyvedoucí je jmenován na celou dobu provádění Díla a smí být vyměněn pouze se souhlasem Objednatele. Objednatel může uložit Zhotoviteli, aby vyměnil osobu stavbyv...
	10.9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se za účelem provádění Díla pohybují v prostoru Staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
	10.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo pracovníci jeho poddodavatelů mající vždy příslušnou kvalifikaci plně odpovídající jimi prováděné činnosti.
	10.11. Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat veškeré ČSN a jim odpovídající technologické, ekologické a bezpečnostní předpisy, veškeré platné zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpi...
	10.12. Pokud činností Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetí osobě, a to bez ohledu na zavinění, zejména z titulu opomenutí, nedbalosti, porušení nebo neplněním podmínek vyplývajících z této Smlouvy, ze zák...
	10.13. Zhotovované Dílo a všechny zapracované součásti jsou po celou dobu provádění Díla vlastnictvím Objednatele.
	10.14. Zjistí-li Zhotovitel před nebo při provádění Díla skryté překážky týkající se místa, kde má být Dílo provedeno, znemožňující provést Dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu Objednateli, prokáže závažnost překážek a navrhne Ob...
	10.15. Zhotovitel vyzve Objednatele písemně nejméně tři (3) pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při provádění Díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu Objednatel nedostaví nebo písemně oznámí, že se nedostaví, ...
	10.16. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

	11. Předání a převzetí Díla a vady Díla
	11.1. Povinnost provést Dílo je Zhotovitelem splněna jeho řádným dokončením a předáním Objednateli, včetně veškeré dokumentace týkající se Díla, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků majících vliv na plnou funkčnost či estetiku Díla a má-li Dílo vlast...
	11.2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. V závěru předávacího protokolu Objednatel prohlásí, zda Dílo přijímá nebo nikoliv, včetně důvodů pro jeho nepřijetí. Rozhodne-li se Objednatel Dílo převzít i přes jeho ...
	11.3. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději sedm (7) kalendářních dnů předem, kdy bude Dílo připraveno k předání. Současně oznámí zápisem do stavebního deníku datum a hodinu, kdy Dílo předá a za účasti obou Smluvních stran bude ...
	11.4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě, obecně závazným právním předpisům, příslušným technickým normám, Projektové dokumentaci nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení Díla, popř. pokud neumožňuje...
	11.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a převzetí, a dále za vady ze záruky dle článku XII. této Smlouvy.
	11.6. Zhotovitel je povinen předat Objednateli veškeré dokumenty týkající se Díla, zejména dokumentaci skutečného provedení Díla a kopii stavebního deníku.
	11.7. Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část Díla bez předchozí dohody se Zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části Díla musí být písemná. To však neplatí v případě, že po dobu provádění Díla bude probíhat provoz Objednatele, tedy že mís...

	12. Záruka za Dílo
	12.1. Zhotovitel poskytne na Dílo podle této Smlouvy záruku za jakost Díla v délce 60 měsíců ode dne úspěšného předání Díla podle této Smlouvy s výhradou dodaných samostatných technických zařízení, kde výrobce takového zařízení stanovuje svou záruku v...
	12.2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu mezi Objednatelem a Zhotovitelem, který nevykazuje žádné výhrady k Dílu.
	12.3. Zhotovitel odpovídá za vady Díla ve smyslu ust. § 2615 OZ. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů Díla nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou, Projektovou dokumentací nebo technickými normami č...
	12.4. Vady Díla zjištěné v záruční době je Objednatel povinen písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
	12.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v...
	12.6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do 30 kalendářních dnů po obdržení reklamace, je Objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jinou odbo...
	12.7. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, které se vyskytly po době uvedené v tomto článku, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností, případně povinností subdodavatelů.

	13. Smluvní pokuta
	13.1. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním Díla, tedy řádným zhotovením Díla, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla (vč. DPH) za každý, i započatý den prodlení.
	13.2. Objednatel má dále vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v těchto případech:
	13.3. Zhotovitel má vůči Objednateli v případě prodlení Objednatele s úhradou vystavených daňových dokladů (faktur) nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky každého vystaveného daňového dokladu (faktury) za každý den prodlení, a to počín...
	13.4. Při porušení jakýchkoliv povinností ze strany Zhotovitele, které jsou mu uloženy veřejnoprávními předpisy, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající povinnosti Objednatele hradit v důsledku tohoto porušení ja...
	13.5. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou či úrokem z prodlení.
	13.6. Smluvní strany si sjednávají možnost, aby ta smluvní strana, která u druhé smluvní strany uplatnila nárok na úhradu smluvní pokuty, započetla nárok na smluvní pokutu uplatněný dle této Smlouvy vůči pohledávce, kterou vůči ní druhá smluvní strana...
	13.7. Splatnost smluvní pokuty je 14 kalendářních dní ode dne uplatnění nároku na její zaplacení.

	14. Změny Smlouvy, ukončení Smlouvy
	14.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou podepsanou oběma Smluvními stranami, výslovně označenou jako „dodatek ke smlouvě“.
	14.2. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je příslušná Smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců Smluvních stran.
	14.3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvní stran, výpovědí jedné ze Smluvních stran anebo odstoupením jedné ze Smluvních stran.
	14.4. Objednatel je oprávněný tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů:
	14.4.1. zhotovitel je v prodlení s jakýmkoli plněním dle této Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů;
	14.4.2. ohledně majetku Zhotovitele byl soudem v insolvenčním řízení pravomocně prohlášen úpadek či Zhotovitel vstoupil do likvidace;
	14.4.3. z důvodů uvedených v čl. 10.12 této Smlouvy.

	14.5. Zhotovitel je oprávněný tuto Smlouvu vypovědět z následujících důvodů:
	14.5.1. Objednatel je v prodlení s jakýmkoli plněním dle této Smlouvy delším než 30 kalendářních dnů;
	14.5.2. Ohledně majetku Objednatele byl soudem v insolvenčním řízení pravomocně prohlášen úpadek či Objednatel vstoupil do likvidace.

	14.6. Výpověď je třeba doručit druhé Smluvní straně. Výpověď nabývá účinnosti okamžikem jejího doručení druhé Smluvní straně.
	14.7. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této Smlouvy odstoupit, a to v zákonem stanovených případech.

	15. Platnost a účinnost Smlouvy
	15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou Smluvních stran.
	15.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

	16. Závěrečná ujednání
	16.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nejsou tím dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
	16.2. Nastane-li rozpor mezi podmínkami stanovenými v této Smlouvě nebo v jejích přílohách, tak mají přednost podmínky uvedené v přílohách.
	16.3. Místem pro předání dokumentace skutečného provedení Díla je sídlo Objednatele.
	16.4. Smluvní strany vylučují užití § 2609, § 2620 odst. 2 OZ.
	16.5. Zhotovitel nemá právo bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí straně.
	16.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této Smlouvy, a to včetně dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, je-li povinnost tuto Smlouvu uveřejnit d...
	16.7. Právní vztahy touto Smlouvou založené se řídí českým právním řádem.
	16.8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje veškeré dosud učiněné ústní nebo písemné ujednání, prohlášení a dohody.
	16.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce s tím, že Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis.
	16.10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle; na důkaz souhlasu připojují Strany své vlastnoruční podpisy.
	Přílohy:
	Příloha č. 1  Časový harmonogram
	Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, cenová nabídka Zhotovitele
	Příloha č. 3 Projekt realizace nové expozice Muzea Bučovice (je součástí této Smlouvy, avšak není s ní z důvodu svého rozsahu pevně spojen)


	11_2019_p1



